در مورد شرح زندگانی بهلر اطلاعات دقیقی در دست نیست، اما در برخی از منابع به صورت پراکنده نامی از او به میان آورده‌اند: هنگامی که میرزا تقی خان امیر کبیر مصمم به تاسیس دارالفنون گردید، بر آن شد تا با استخدام استادان اروپایی چرخ‌های آن را به گردش درآورد. از جمله استادانی که در دوره اول به استخدام دولت ایران درآمد، موسیو بهلر فرانسوی بود.

بهلر از فارغ التحصیلان مدرسه «پلی تکنیک» پاریس بود و در سال ۱۲۶۹ هـ. ق. / ۱۸۵۳ م. به تهران وارد شد و پس از مرگ زانی<sup>۲</sup> که مهندس و معلم حساب و هندسه بود به جای وی در دارالفنون مشغول به تدریس شد و به دلیل تسلط کاملی که بر علوم حساب و هندسه، نقشه‌کشی و تکنیک لشکرکشی داشت، موفق به انتشار کتاب‌هایی در این زمینه گردید که در همان دوران از سوی عبدالرسول خان و جعفر قلی خان ترجمه و به‌دست چاپ سپرده شد.